

ACC. NR. 2581

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Landskap: SKÅNE Upptecknat av: Helga Persson

Härad: ÖTYSJÖ Adress: ÖSLÖT

Socken: BOSARP Berättat av:

Uppteckningsår: Född år i

Uppteckningen rör Frieri ö Böneman 1-2

Skriv endast på denna sida!

Ficciid.

Ficciid i äldre tiden brukade föregås av att en
köneman höjde sig för hos den utvalde för att
undersöka hur skickerna besto sig. Jag har
ej lyckats få någon närmare beskrifning på
ett dylikt fören, då ingen av oss berättat om
det med en denna form av fören och de hörs
berättas, att det var föregående med lönnemän. Den
i ett annat sammanhang omnämnde Skol-
mästaren och talaren Wils Persson i Kåre-
torp lär även ha varit en antitad lönneman.

Senare användes icke lönnemän, men de nu de
sed och till god ton hörende, att fören fönt
sände sig till föreläsarna. Jag har hört om-
talas ett dylikt fören, som ej saknar sina
hurliga prång, men de utom fören på
en djup tragik.

På en gård i socknen funnos fem giftsvulva
döttrar, som alla vara väluppfostrade och dukt-
liga, hunniga och övade i alla hurliga ämnen. De
de de utom sågo bra ut och alla rika, hade
nog socknens pojkar sina ögon på dem.

På en dag kom en av socknens pojkar till
gården, inläst heligt ämbets och med en synne-

Skriv endast på denna sida!

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Bönnemän

1

(2 sidor)

2381

Redd fören.

2/ ligen högfidelig min, vittnade om att nä-
got riktigt var i gräningen. Flickorna undra.
De ems emellan, vad som kunde vara anledning
till besöket.

När hälsningsbesöket var överfärd och
många repliker om väder och vind värlats, bad
han besökande om ett samtal med, jag i händer

Nu förtod flickorna vad jagen gällde. De
var förtod i emellanhand, men nu blev sä-
mad undan som av dem det gällde så mycket
stare. Dingen av dem var nämligen nämligen
bekant med den unge mannen. Man hade aldrig
unnat och han hade aldrig upprättat nä-
gon vänskap.

Om en stund blev Cecilia den näst äldsta ad-
kallad i kammarer, där det riktiga samtalet äg-
de rum. Nu blev hon tillfrågad om hon ville ha
den unge mannen. Han, som den tidens kammarer,
att lyfta vägen hon ej anstälte sig, (det var ja ett
bra poeli) krato att hon redan hade en annan hon till
kär. Därför var hon så ja till en annan hon tillfrågad
kände man en till man och utseende. Skönt
blev ej lyckligt och ofta andra omhändertagen av att
femkap, under vilken tid hon skänktes bords och till flickan
att hon. Hon hade såkligen under denna tid, men en en
fick en annan att hon varit lite förtod till denne man som g. (här?)

Skriv endast på denna sida!